
Besluit tot wijziging van het Delegatiebesluit Olst-Wijhe 

De raad van de gemeente Olst-Wijhe; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 21 december 2021; gelet op artikel 156, 

eerste lid, van de Gemeentewet; 

  

gelet op afdeling 10.1.2. van de Algemene wet bestuursrecht; gelet op artikel 2.8 en 4.14, vijfde lid van 

de Omgevingswet; 

  

besluit: 

  

de navolgende wijziging van het Delegatiebesluit Olst-Wijhe vast te stellen: 

  
I. Artikel III komt te luiden: 

  

Artikel III Omgevingswet 

Het vaststellen van delen van het omgevingsplan voor zover het gaat om: 

a. wijzigingen van technische aard; 

b. wijzigingen die noodzakelijk zijn vanwege gewijzigde hogere wet- of regelgeving; 

c. het opnemen van een verleende omgevingsvergunning in het omgevingsplan; 

d. het herzien van de delen van het tijdelijke deel van het omgevingsplan die betrekking hebben 

op een wijzigingsbevoegdheid of uitwerkingsplicht (conform artikel 3.6 Wet ruimtelijke or- 

dening), met inachtneming van de aan deze bevoegdheid of plicht gestelde voorwaarden; 

e. het beleidsneutraal overhevelen van onderdelen uit gemeentelijke verordeningen; 

f. het beleidsneutraal overhevelen van regels uit het Invoeringsbesluit Omgevingswet 

(Bruidsschat Omgevingsplan); 

g. het nemen van een voorbereidingsbesluit met het oog op de voorbereiding van in het om- 

gevingsplan te stellen regels. 

II. Deze wijziging treedt in werking met ingang van de dag, waarop de Omgevingswet in werking 

treedt. 

  

III. Deze wijziging wordt een jaar na inwerkingtreding geëvalueerd. 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering d.d. 24 januari 2022. 

De raad voornoemd, 

de griffier 

J.T.J.J. (Jacqueline) van Zwam 

de voorzitter 

A.G.J. (Ton) Strien 

Nr. 499645 

GEMEENTEBLAD 23 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Olst-Wijhe 

Gemeenteblad 2023 nr. 499645 23 november 2023 1 


